

貸借対照表

2023年03月31日現在

(単位:円)

	科 目	当年度	前年度	増減
1	I 資産の部			
2	1. 流動資産			
3	(1) 現金預金	40,106,471	42,326,319	△ 2,219,848
4	(2) その他流動資産			
5	仮払金	9,070	-	9,070
6	貯蔵品	40,473	57,352	△ 16,879
7	未収収益	1,984,602	1,877,020	107,582
8	未収金	93,400	159,100	△ 65,700
9	前払費用	6,050,078	5,802,742	247,336
10	その他流動資産合計	8,177,623	7,896,214	281,409
11	流動資産合計	48,284,094	50,222,533	△ 1,938,439
12	2. 固定資産			
13	(1) 基本財産			
14	投資有価証券	460,000,000	460,000,000	-
15	基本財産合計	460,000,000	460,000,000	-
16	(2) 特定資産			
17	退職給付引当資産	6,902,501	6,326,667	575,834
18	減価償却引当資産	44,444,934	44,444,934	-
19	事業実施基金	159,391,535	158,021,543	1,369,992
20	論叢基金	45,551,441	45,551,441	-
21	設立60周年記念研究助成準備資金	10,000,000	10,000,000	-
22	IT特定資産取得・改良資金2	27,000,000	15,000,000	12,000,000
23	特定資産合計	293,290,411	279,344,585	13,945,826
24	(3) その他固定資産			
25	建物附属設備	2,839,364	3,424,722	△ 585,358
26	什器備品	11,550,219	11,374,460	175,759
27	リース資産	1,926,760	2,148,300	△ 221,540
28	ソフトウェア	13,328,003	17,838,368	△ 4,510,365
29	長期前払費用	416,794	70,144	346,650
30	その他固定資産合計	30,061,140	34,855,994	△ 4,794,854
31	固定資産合計	783,351,551	774,200,579	9,150,972
32	資産合計	831,635,645	824,423,112	7,212,533
33	II 負債の部			
34	1. 流動負債			
35	未払費用	2,532,755	3,295,905	△ 763,150
36	未払金	2,389,418	1,730,787	658,631
37	前受金	382,500	1,491,000	△ 1,108,500
38	預り金	408,331	425,149	△ 16,818
39	賞与引当金	4,347,003	3,960,521	386,482
40	短期リース債務	955,680	831,600	124,080
41	流動負債合計	11,015,687	11,734,962	△ 719,275
42	2. 固定負債			
43	退職給付引当金	6,902,501	6,326,667	575,834
44	長期リース債務	971,080	1,316,700	△ 345,620
45	固定負債合計	7,873,581	7,643,367	230,214
46	負債合計	18,889,268	19,378,329	△ 489,061
47	III 正味財産の部			
48	1. 指定正味財産			
49	寄附金	45,551,441	45,551,441	-
50	指定正味財産合計	45,551,441	45,551,441	-
51	2. 一般正味財産	767,194,936	759,493,342	7,701,594
52	(うち基本財産への充当額)	(460,000,000)	(460,000,000)	-
53	(うち特定財産への充当額)	(247,738,970)	(233,793,144)	13,945,826
54	正味財産合計	812,746,377	805,044,783	7,701,594
55	負債及び正味財産合計	831,635,645	824,423,112	7,212,533